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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

BORDI I MONITORIMIT TË MEDIAS 

  

RAPORT 

  

Mbi monitorimin e medias datë 28.05.2017 

Bordi i Monitorimit të Medias, vjen me këtë raport për datën 28.05.2017 pasi ka monitoruar 

edicionet informative, specialet dhe debatet, transmetimit të spoteve politike, transmetimet në 

oraret e palejuara si dhe monitorimet e bëra për operatorët radiotelevizivë në Tiranë e në rrethe 

në gjithsej 13 operatorë radiotelevizivë me transmetim nga Tirana dhe 25 të tillë nga rrethet në 8 

qarqe. 

Bordi i Monitorimit të Mediave ju kujton operatorëve të mediave audiovizive që koha e 

edicioneve informative, e edicioneve të posaçme (transmetimet live) dhe e specialeve do të 

llogaritet në fund si kohë e plotë vënë në dispozicion të subjektit zgjedhor dhe mbi bazën e kësaj 

llogarie, në përputhje me dispozitat e Kodit Zgjedhor do të veprohet paskëtaj për marrjen e 

masave. 

Në mbledhjen e dates 29.05.2017, ku u diskutua per kete raport, moren pjese Maklen Misha, 

Basir Çollaku, Flogert Muca, Rexhep Polisi, Muhamed Veliu, Artan Cena, Qamil Xhani. 

EDICIONET E LAJMEVE 

  
1. TVSH në edicionet informative për: 

PS   – 4.25minuta 

PD        – 4.38minuta 

LSI       – 0.95minuta 

Presidenca  – 0.93 minuta 

 

2. Top Channel në edicionet informative për: 

 

PS   – 0 minuta 

PD   – 6.15 minuta 

Presidenca  –2.58 minuta 

 

3. TV Klan në edicionet informative për: 

 

PS   – 19.88 minuta 

PD   – 11.2minuta 
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LSI   – 2.97 minuta 

LIBRA  – 1.85 minuta 

Presidenca  – 2.80 minuta 

 

 

 

4. Vizion PLUS në edicionet informative për:  

 

PS   – 12.32minuta 

PD  – 9.78minuta 

LSI  –2.63minuta 

PDIU   – 0.93 minuta 

Presidenca  – 0.57 minuta 

Qeveri   – 6.50 minuta 

 

 

 

5. News24 në edicionet informative për: 

  

PS   – 9.08 minuta 

PD   – 9.62minuta 

LSI   – 3.35 minuta 

LIBRA  – 1 minuta 

Presidenca  – 0.70minuta 

 

 

6. Ora News në edicionet informative për: 

 

PS   – 6.78minuta 

PD   – 9.77minuta 

LSI   – 4.0 minuta 

LIBRA  – 3.13 minuta 

Presidencë  – 0.75 minuta 

 

7. Report TV në edicionet informative për: 

 

PS   – 15.05minuta 

PD   – 20.48 minuta 

LSI   – 3.95 minuta 

 

8. ABC News në edicionet informative për: 

 

PS   – 25.42minuta 

PD   – 27.52 minuta 

LSI                – 12.40minuta 

LIBRA  – 1.72 minuta 
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Presidenca  – 3.33 minuta 

 

 

 

 

 

9. Top News në edicionet informative për: 

 

PS   – 23.15 minuta 

PD   – 17.05minuta 

LSI   – 3.58minuta 

Presidenca  – 1.80 minuta 

 

 

10. UTV në edicionet informative për: 

 

PS   – 23.75 minuta 

PD   – 23.45 minuta 

Presidenca  – 5.93 minuta 

 

 

 

11. Scan TV në edicionet informative për: 

 

PS   – 7.25minuta 

 

 

12. Radio Tirana në edicionet informative për: 

 

PS   – 1.78 minuta 

PD   – 0.35 minuta 

LSI   – 0.77 minuta 

Presidenti  – 0.17 minuta 

 

 

 

 

13. Top Albania Radio në edicionet informative për: 

 

PS   – 0.80 minuta 

PD   – 1.97minuta 

LSI   – 0.78 minuta 

Presidenca  – 0.63 minuta 
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DEBATE TELEVIZIVE / SPECIALE                                      Datë: 28.05.2017 

 

 

 

 

 

 

Televizioni Top Channel 

 
EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Shqiperia 

vendos 
20.05 Edi Rama PS 2 

Shqiperia 

vendos 
20.08 

Arben Ristani 

Enkelejd Alibeaj 

Myslym Murrizi 

PD 2.51 

Shqiperia 

vendos 
20.10 Arben Ahmetaj PS 0.5 

Shqipëria 

vendos 
20.10 Ilir Meta LSI 0.76 

 

 

Televizioni Top News 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Live  15:04 Lulzim Basha  PD 1.3 

Live 
18:01-

18:49 
Petrit Vasili  LSI 48 

Live 
 18:50-

19:15 

Taulant Balla,Musa Ulqini,Edi 

Rama; 
                    PS 25  
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Televizioni  Report 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Lidhje 

direkte 
15.05 Lulzim Basha PD 1 

Lidhje 

direkte 
16:19-16:32 KQZ KQZ 13 

Lidhje 

direkte 
16:38-16:57 KQZ KQZ 19  

Lidhje 

direkte 
18;05-18:33 

Petrit Vasili 

Monika kryemadhi 
LSI 28 

   Lidhje       

direkte 
18:39-18:50 Edmond Panariti LSI 11 

Lidhje 

direkte 
18:53-19:03 Edi Rama PS 10 

Lidhje 

direkte 
19:06-19:16 Edi Rama PS 10 

Lidhje 

direkte 
20:25-20.34 Edi Rama PS 9 

 

 

Televizioni News 24 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Live 15:04-15:06 Lulzim Basha PD 2 

Live  18:02-18:49 Petrit Vasili LSI 47 

 

 

Televizioni Ora News 

 

EMISIONI ORA TE FTUAR SUBJEKTI MINUTA 

Live  16:04 Petrit Vasili LSI 45 

Live 19:33 Lulzim Basha PD 55 

Live 20:28 Edi Rama PS 5 
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ABC News 

 

 

EMISIONI ORA TE FTUAR  SUBJEKTI MINUTA 

Live 15:06 Lulzim Basha PD 2 

Live 18:03 Petrit Vasili LSI 47 

Live 18:50 Edi Rama PS 25 

Live 20:12 Edi Rama PS 24 

 

 

 

 

MONITORIMET E TELEVIZIONEVE NE RRETHE 

 

 

 Për datën 26.05.2017 

 

 

Qarku Fier : 

 

Edicionet e Lajmeve 

  
1. TV Kombi në edicionet informative për: 

 

PS   –  8.52 minuta 

 

 

Qarku Korçë : 

 

Edicionet e lajmeve 

 

PD  - 1.30 minuta 

PS  -30 sec 
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Qarku Gjirokastër : 

 

Edicionet e lajmeve 

 

 

1. Alpo TV në edicionet informative për: 

 

LSI  - 42 minuta 

 

2. TV Gjirokastra në edicionet informative për: 

 

PS  - 40 minuta 

LSI  - 42 minuta 

 

3. Channel 7 TV në edicionet informative për: 

PS   - 30 minuta 

      PD   - 25 minuta 

      LSI  - 20 minuta 

 

 

 

DEBATE TELEVIZIVE / SPECIALE                                      Datë: 26.05.2017 

 

 

Alpo TV 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Dritare 21:00 Azbi Kasaj ADK 105 

 

 

 

 Për datën 27.05.2017 

 

Qarku Fier 

 

Edicionet e lajmeve 

  
1. TV  Kombi në edicionet informative për: 

 

PS   –  24.72 minuta 
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PD        – 12.3 minuta 

 

2. TV Apolon  në edicionet informative për: 

 

PS   – 8.34 minuta 

PD   – 28.44 minuta 

Qarku Elbasan 

 

Edicionet e lajmeve 

 

1. Best Channel në edicionet informative për: 

 

PS   – 7.42  minuta 

PD  –3.84 minuta 

LSI   – 4.4 minuta 

PDIU   –5.45 minuta 

 

 

Qarku Gjirokastër : 

 

Edicionet e lajmeve 

 

 

1. Alpo TV në edicionet informative për: 

 

LSI  - 54 minuta 

 

2. TV Gjirokastra në edicionet informative për: 

 

PS  - 42minuta 

PD  - 1 minute 

LSI  - 48 minuta 

 

3. Channel 7 TV në edicionet informative për: 

PS  - 27 minuta 

      PD  - 21 minuta 

      LSI - 14 minuta 
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 Për datën 28.05.2017 

 

Qarku Elbasan 

 

Edicionet e lajmeve 

 

 

PS   – 9.79  minuta 

PD  –9.79 minuta 

LSI   – 7.06 minuta 

PDIU   –5.06 minuta 

 

 

Qarku Gjirokastër : 

 

Edicionet e lajmeve 

 

 

1. Alpo TV në edicionet informative për: 

 

        LSI  - 72 minuta 

 

2. TV Gjirokastra në edicionet informative për: 

 

      PS  - 56 minuta 

      LSI - 64 minuta  
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Propozime 

 

 

 Bordi i Monitorimit të Medias i kërkon KQZ të shprehet me vendim për ndërprerjen e 

transmetimit të reklamave të institucioneve publike nga Radio Televizioni Publik, sipas 

përcaktimeve të Nenit 80, pika 4 të Kodit Zgjedhor, dhe Ligjit të ndryshuar 91/2017, 

Neni 24/2, Pika 6 dhe 7. Nënvizojmë faktin që transmetimi i këtyre reklamave ka 

vazhduar edhe gjatë fushatës zgjedhore, ndërkohë që sipas përcaktimeve të Kodit 

Zgjedhor dhe Ligjit të ndryshuar 91/2017, transmetimi i këtyre reklamave duhet të ishte 

ndërprerë 90 ditë përpara fillimit të fushatës; 

 

 Bordi i Monitorimit të Medias i kërkon Radio Televizionit Publik Shqiptar që lidhur me 

filialin Tv Gjirokastra, që ka shkelur dispozitat e Kodit Zgjedhor për kohën e dhënë 

subjekteve zgjedhore në nenin 81, pika 2, të balancojë brenda 48 orëve kohën në 

dispozicion të subjekteve Partia Demokratike e Shqipërisë dhe Partia Socialiste e 

Shqipërisë, që si parti me mbi 20% të përfaqësimit në Kuvendin e Shqipërisë duhet të jetë 

sa dyfishi i kohës për subjektet me deri në 20% përfaqësim në Kuvendin e Shqipërisë; 

 

 Bordi i Monitorimit të Medias propozon për operatorin Alpo TV, Gjirokastër, për prishje 

të balancës kohore në favor të subjekteve me deri në 20% në Kuvendin e Shqipërisë, dhe 

transmetimin e 0 (zero) minutave të aktiviteteve të subjekteve të tjera zgjedhore, sipas 

Nenit 84, pika 2, gërma a, gjobitjen me 1 500 000 lekë të operatorit në fjalë.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bordi i Monitorimit të Medias  

 

Maklen Misha (Kryetar) 

 

Basir Çollaku 

 

Flogert Muça 

 

Rexhep Polisi 

 

Artan Cena 

 

Qamil Xhani 

 

Muhamed Veliu 
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